Die 28 Ianuarii 1909. 

SYNOPSIS DISPUTATIONIS. — Cum ab una ex sacris Congregationibus 

ad S. Rotam remissae fuissent nonnullae quaestiones seu causae quae a 

partibus iudiciario more definiri petebantur, quaeque tamen carebant for-
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mali sententia primi gradus ipsoque processu canonico, saltem expleto pro 

nonnullis ex iisdem, Decanus S. Rotae ab hac S. Congregatione petiit, 

utrum sibi liceret has : causas recipere ét ; de iis sententiam ferre etiam in 

primo gradu, deficiente commissione SSmi. 

Ratio dubitandi erat quia, cum S. Rota sit tribunal appellationis, 

iudicare valide non potest in prima instantia nisi ipse Summus Pontifex 

id ei committat. Unde in Lege propria S. Rotae, ubi agitur de eius com

petentia, can. 14, § 1 dicitur: « S. Rota iudicat in prima instantia causas, 

« quas sive motu proprio sive ad instantiam partium Romanus Pontifex 

« ad suum tribunal avocaverit et S. Rotae commiserit; easque, si opus sit, 

« ac nisi aliter cautum, sit in commissionis rescripto, iudicat quoque in 

« secunda et in tertia instantia ope turnorum subsequentium ». 

Quapropter S. Rotae Decanus postulabat ut non simplici remissione 

hae causae ad S. Rotam traderentur, sed cum rescripto commissionis a SSmo 

proveniente : « Per il che (aiebat) sembra che il rescritto di commissione 

« debba, anche se venga per tramite delle Congregazioni competenti, 

« essere munito del beneplacito e dell' espressa approvazione del Sommo 

« Pontefice ». 

Super hoc dubio, auditis interesse habentibus, antequam Emis Patribus 

res dirimenda proponeretur, requisitum est votum P. Oietti S . I . , viri in re 

canonica periti. Qui pluribus praemissis, et, considerato quod sacrae Con

gregationes nedum possunt, sed imo debent ad S. Rotam remittere causas 

quae iudiciario more agendae sunt, quasque Constitutio Sapienti consilio 

adnexaeque Normae huic tribunali tribuendas decernunt, animadvertebat 

hoc intelligendum esse de causis iam instructis et aliqua formali sententia 

conclusis. Et hoc sensu observabat: « Sunt causae, quae a SS. Congregatio-

« nibus ad S. Rotam ita remitti possunt et debent, ut nullum sit necessarium 

« Romani Pontificis beneplacitum, nullum commissionis rescriptum. Sunt 

« et causae, ad quas remittendas necessarium est rescriptum commissionis 

« ab ipso Romano Pontifice factum vel eius nomine, nec sufficit unicum 

« remissionis rescriptum,quod a congressu alicuius Congregationis edatur ». 

Ac tandem concludebat: « Porro in Normis peculiaribus cap. 1, n. 3 haec 

« habentur, quae, ni fallor, tradunt regulam generalissimam circa remis-

« sionem causarum de SS. Congregationibus ad S. Rotam. Dicitur autem : 

« In expostulationibus ad Sanctam Sedem, si libellus ad S. Rotam delatus est, 

« Becanus cum duobus Auditoribus primis, si ad aliquam Congregationem, 

« ordinarius eiusdem congressus, de quaestionis natura videbunt, utrum res 

« administrationis ac disciplinae tramite tractanda sit, an summo iure agen

ti dum. Horum primum si accidat, iudicium quaestionis reservatur S. Con-

« gregationi, cui competit ad normam Constit. Sapienti consilio. Alterum si 
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« fiat, quaestio ad proprios iudices ac sua tribunalia deferatur ad normam 

« iuris communis definienda, salvo, semper proprio Signaturae Apostolicae 

«procedendi modo». : 

« Ex hac legis praescriptione evidenter habemus, quid sacrae Coh-

« gregationes peragere debeant, si quando in casu particulari congressus 

« iudicaverit causam aliquam iudiciario ordine pertractandam esse. Scilicet 

« debet eam definiendam deferre ad proprios iudices ac sua tribunalia. 

« Quinam autem huiusmodi iudices sint, quaenam haec tribunalia dedu-

« cendum sive ex novissimis his legibus sive etiam ex antiquiore iure 

« adhuc vigente. Porro ex vigente iure iudex primae instantiae est Ordi-

« narius loci, secundae Metropolita, tertiae Rota Romana. Ad hos iudices, 

« ad haec tribunalia deferenda est causa a S. Congregatione. Quum autem 

« secundae instantiae tribunal pro causis, quae in tribunali Emi Card. Urbis 

« Vicarii iudicatae sunt, sit S. Rota, ad eam eas causas deferre debebit. 

« Imo quum S. Rota diiudicare debeat causas, in quibus interposita fuit 

« appellatio ad S. Sedem, in quocumque gradu eae inveniuntur, has omnes 

« pariter ad S. Rotam deferet Congregatio. 

« Quum vero S. Rota in prima instantia non sit tribunal competens 

« nisi pro iis causis, quae sive motu proprio sive ad instantiam partium 

« Romanus Pontifex ad suum tribunal avocaverit et S. Rotae commiserit, 

« causas, quas partes volunt iudicandas ab ipsa S. Sede in prima quoque 

« instantia, S. Congregatio ad S. Rotam remittere non debebit nisi facto 

« verbo cum SSmo, de cuius speciali auctoritate fiet commissionis rescri-

« ptum. Quod si causa aliqua, quae integra adhuc est, et in nullo adhuc 

« tribunali acta deferretur ad S. Congregationem, quin adderetur explicita 

« petitio, ut, omissis tribunalibus inferioribus, statim agitetur apud Roma-

« nam Curiam; prudenti arbitrio ipsius S. Congregationis remissum mihi 

« videtur iudicare, an ex circumstantiis et ex ipsa delatione causae ad 

« S. Congregationem existimari debeat implicitam huiusmodi petitionem 

« adesse, etsi desit explicita ; quo in casu, facultate a SSmo Dno sibi facta, 

« deferet eam S. Congregatio ad S. Rotam ». 

Hisce aliisque consideratis Emi Patres in Congregatione generali diei 

28 Ianuarii 1909 proposito dubio, utrum causae, quae formali sententia 

saltem primi gradus carent et ad sacras Congregationes delatae sunt, remitti 

possint iure proprio ab ipsis sacris Congregationibus ad S. Motam, an potius 

id ipsis liceat per rescriptum commissionis de mandato SSmi ; responden

dum censuerunt : Exceptis causis dispensationis super matrimonio rato, 

quas S. Congregatio de Sacramentis potest iure proprio remittere ad S. Rotam, 

ut de facto inconsummationis videat, negative ad primam partem; affirma-

A c r A , vol. I, n. 3. — 1-2-909. 15 
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S. CONGREGATIO DE SACRAMENTIS 

VENETIARUM ET ALIARUM 

Sacrae Congregationi de disciplina Sacramentorum sequens dubium 
propositum fuit: an, iuxta tenorem formularum sacrae Congregationis de 
disciplina Sacramentorum, in concessione dispensationum ab impedimentis 
matrimonialibus ex causis inhonestis intelligi debeat tacite concessa Ordi
nario etiam facultas declarandi legitimam prolem susceptam ante execu
tionem dispensationis et celebrationeih matrimonii. 

Eadem S. Congregatio, re mature perpensa, respondere censuit: 
Negative, sed requiri ut prolis legitimatio ab oratoribus petatur eaque 
in rescripto concedatur. 

Datum Romae ex aedibus eiusdem S. Congr., die 29 Ianuarii 1909. 

L. © S. 
D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

Ph. Giustini, Secretarius. 

Uve ad secundam, cauto ut in commissionis rescripto normae praefiniantur, 

quibus processus, si deficiat, instrú&tur. 

Facta vero hac de re relatione SSmo die 29 eiusdem mensis per Car

dinalem S. Congregationis Consistorialis Secretarium, Sanctitas Sua reso

lutionem Emorum Patrum ratam habuit et approbavit. 

L. J$f S. Carolus Perosi, Substitutus. 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

L 
CLAVAREN. 

PENSIONIS 

Die 12 Decembris 1908. 

SPECIES FACTI. - Rescripto pontificio diei 25 Septembris 1906 Episcopo 

Clavarensi facta fuit facultas acceptandi renuntiationem sacerdotis Friderici 

Sanguineti a paroecia S. Bartholomaei loci Gassego cum reservatione pensio

nis libell. 300. Cohaerenter ad haec memoratus Sanguineti paroeciam dimisit, 

quam obtinuit sacerdos Stephanus Parma, qui, antequam in beneficii pos

sessionem immitteretur, onus impositae pensionis acceptam habuit. Verum 

idem Parma, vix reditus beneficíales accepit, de imposita et acceptata pen

sione conqueri coepit, asserens beneficium impar esse ad eiusmodi onus 

sustinendum, et postulans ut ab eadem pensione liberaretur. Qua patefacta 

petitione, controversia acriter exarsit, ac plura utrinque deducta fuerunt 

praesertim ad maiorem vel minorem redituum beneficialium vim demon

strandam. Rogatus quoque fuit Episcopus ut ad conciliationem partes addu

cere satageret ; sed, illa in irritum cessa, idem Praesul in voto stetit ut ex 

noviter deductis et ob vitium obreptionis et subreptionis declararetur extin

ctio canonis, vel saltem hic servata proportione reduceretur. 

Hisce habitis, ad propositum dubium, an et in qua summa sustineatur 

pensio super paroeciali beneficio loci Cassego favore sacerdotis Friderici 

Sanguineti in casu; Emi Patres S. Congregationis Concilii in generalibus 

comitiis diei 12 Decembris 1908 respondendum censuerunt: Placere de con

cordia, ita ut om,nis pensio reducatur ad libell. 150. 

L. S.- Iulius Grazioli, Sub-Secretarius. 

IL 

PAPIEN. VIGLEVANEN. 
REDUCTIONIS ONERIS 

Die 12 Decembris 1908. 

SPECIES FACTI. - Episcopus Papiensis, ut dotationi consuleret collegii 

musicorum in sua cathedrali ecclesia instituti, anno 1580 eidem adnexuit 

simplex beneficium chiericato di S. Martino vulgo nuncupatum, et in paroe-
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cia loci Ottobiano Lomellina erectum, ea tamen lege ut ex reditibus dicti 

beneficii quaedam pars. subtraheretur capellano tribuenda in stipem pro 

Missa singulis diebus festis in paroeciali ecclesia ipsius oppidi celebranda. 

Initio haec praestatio seu stipes in libell. 120 monetae mediolanensis con

stituta fuit, at aetatum decursu modo aucta est, modo etiam penitus 

sublata, sicuti exeunte saec. xvni et ineunte saec. xix evenisse asseritur, 

quando ob tributa gravissima, quae tunc imposita sunt, reditus omnes 

clericatus S. Martini in bonum cesserunt musicorum papiensium. 

Recentiori aevo, ab anno nempe 1858 capellanus oppidi Ottobiano pro 

Missarum stipendio recepit libell. 250, quae usque ad conversionem bono

rum ecclesiasticorum anno. 1866 a legibus eversivis statutam, a condii-

ctpre ipso praediorum, clericatus S. Martini patrimonium constituentium, 

retributae sunt, postea vero a collegii musicorum procuratore, ex rediti

bus a Gubernio solutis super bona mobilia, quae eidem capellaniae a 

Demanio, adscripta sunt. Sciendum siquidem, est in conversione bonorum 

ad clericatum S. Martini pertinentium, bona ipsa fuisse quodammodo sepa

rata, atque ex ipsis quaedam in capellaniae dotem fuisse attributa, reliqua 

vero musicorum collegio adnotata. 

Usque igitur ad postremam legem, qua duobus abhinc annis reditus, 

a civitate seu Statu solutus, imminutus ulterius est, atque ad 3/ 7 5 pro quo

libet centeno reductus, capellanus oppidi Ottobiano nil detrimenti passus 

est, cum musici ipsi papienses tributa reficerent, quibus praestatio eadem, 

uti ceteri omnes fructus bonorum mobilium, onerata erat. Verum lata supra

dicta lege, syndicus seu procurator collegii papiensium musicorum noluit am

plius suppeditari capellano eamdem summam quam antea, sed tantum libel

las 187.50 usque ad annum 1912, atque deinde 175, quot nempe reapse ex 

bonis, in capellaniae dotem occasione conversionis bonorum constitutis, in 

praesens percipiuntur. At cum parochus oppidi Ottobiano et Viglevanensis 

Praesul, intra cuius dioecesis fines memoratum oppidum modo reperitur, 

obstitissent ; Papiensis Antistes rem huius S. G. iudicio definiendam submisit. 

Auditis itaque interesse habentibus, in generali conventu diei 12 Decem

bris 1908 propositum fuit solvendum sequens dubium : an recens diminutio 

reditus publici debeat tolerari a capellano capellaniae oppidi Ottobiano in 

casu; et Emi Patres S. Congregationis Concilii responderunt : Placere de con

cordia, ita ut damnum ex reditus publici imminutione utrinque pro dimidia 

parte sustineatur. 
Iulius Grazioli, Sub-Secretarius. 

L. ^ S. 
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S. CONGREGATIO RITUUM 

• ! . . • • • 

EREMITARUM CAMALDULENSIUM 
CONGREGATIONIS MONTIS CORONAE. 

Superiores generales ••Eremitarum Gamaldulensium congregationis 

montis Coronae, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur, 'pro-

opportuna declaratione, humillime exposuerunt, videlicet: 

In decreto Eremitarum Gamaldulensium congregationis montis Coronae 

diei 1 Februarii 1907 propositum fuit sequens dubium xix: « Num ser-

« vari antiquissima possit usus, ut clericus thuriferarius exhibeat genu-

« ; nexus thuribulum celebranti, saltem quando celebrans est Praelatus ac 

<< praesertim generalis Superior». Et sacra Rituum Congregatio respon

dit: « Affirmative si agatur de Praelatis tantum provincialibus et genera

l i b u s , qui celebrant in ecclesiis sibi respective subiectis, et ab Ordinarii 

«locorum iurisdictione exemptis; nisi tamen Missa vel Officium vel functio 

« coram Sanctissimo exposito celebretur ». Quum vero penes Eremitas 

Camaldulenses congregationis montis Coronae non habeantur Provinciales 

proprie dicti sed tantum Priores, similibus fere iuribus ac privilegiis ornati, 

quaeritur, an huiusmodi Priores sub nomine Praelatorum provincialium 

in enunciato decreto comprehendantur. 

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, 

audito Commissionis liturgicae suffragio, omnibus accurate perpensis, pro

positae quaestioni respondendum censuit: Affirmative. 

Atque ita rescripsit, die '22 Ianuarii 1909. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

II. 

SANCTIMONIALIS ORDINIS S. BENEDICTI 

Moniales Ordinis S. Benedicti apud Princethorpe, dioecesis Birmin-

gamiensis in Anglia, vigore privilegii olim sibi concessi, Officium B. M. V. 

ut in Communi Sanctorum1, omnibus sabbatis non aliter impeditis, sub 

ritu semiduplici recitare solent. Quibusdam autem temporibus, scilicet 
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ab Adventu usque ad Nativitatem Domini, a Nativitate Domini usque ad 

Purificationem, et a Pascha usque ad Pentecosten, Evangelium eiusdem 

Officii minime cum Evangelio Missae B. M. V. eisdem temporibus assi

gnatae concordat. De facto Officium tale, ab Adventu usque ad. Nativi

tatem Domini, et a Nativitate Domini usque ad Purificationem nondum 

usque huc recitandum occurrit, saepius vero tempore paschali. Ut ergo 

hoc tempore paschali Officium Missae concordet, dictae moniales Evange

lium Stabant cum Homilia S. Augustini, ut in festo VII Dolorum B. M. V. 

(feria VI post Dom. Passionis) et Responsoria de Communi B. M. V. legunt. 

Orto iam dubio de hac ratione agendi, eaedem moniales a sacrorum 

Rituum Congregatione humiliter petunt ut dubia sequentia solvere digne

tur, nimirum : 

I. An in sabbatina recitatione Officii B. M. V. Evangelium Loquente 

cum Homilia de Communi semper recitandum sit. 

II. Si vero negative, quaenam sint Evangelia, Homilia et Responsoria 

iis variis temporibus recitanda, nempe : a) ab Adventu usque ad Nativi

tatem Domini ; b) a Nativitate Domini usque ad Purificationem ; o) a Pascha 

usque ad Pentecosten, 

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii,